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Joroisten kunnan maankäytön kehityskuva 2040 on strateginen 
suunnitelma siitä, millä edellytyksillä Joroisten kunnan alueella suositellaan 
toteutettavaksi laajamittaista uusiutuvan energian tuotantoa voimalan koko 
elinkaari huomioiden. Suunnitelma koostuu selostusosasta ja 
energiakartasta. Maankäytön kehityskuvalla edistetään Joroisten ilmasto-
ohjelman toteutumista. Suunnitelmaa on tarkoitus noudattaa ohjeena ja 
suosituksena kaavoitettaessa ja luvitettaessa laajamittaisia uusiutuvan 
energian tuotantohankkeita Joroisten kunnan alueella. Lisäksi 
suunnitelman tavoitteena on lisätä maanomistajien ja kuntalaisten 
oikeuksien, etujen, tiedonsaannin ja tasa-arvoisuuden toteutumista 
hankkeissa. 
 
Uusiutuvan energian hankkeita on Joroisissa vireillä poikkeuksellisen 
paljon, koska kunnan alueella sijaitsee Fingridin Huutokosken sähköasema 
ja varavoimalaitos, minne on mahdollista liittää yli 1000 MW uusiutuvan 
sähkön tuotantoa. Yksi 5 ha:n suuruinen aurinkovoimala on jo kytketty 
sähköverkkoon, kaksi yhteensä yli 300 ha suuruista aurinkovoimalaa on 
saanut rakennusluvan ja suunnittelussa on lisäksi useita muita 
aurinkoenergiahankkeita. Tällä hetkellä Joroisissa on vireillä yksi 
tuulivoimalahanke. 
  
Maankäytön suunnittelua voidaan linjata tarkastelemalla kunnan 
resilienssiä maankäytön suunnittelun näkökulmasta.  
Resilienssillä on monta määritelmää, mutta alueen näkökulmasta se 
ymmärretään yleensä kykynä selvitä muuttuvista olosuhteista.  
Resilienssi määrittää suuresti yhteiskunnan hyvinvointia sekä myös 
kokonaisturvallisuutta, joka muodostuu muun muassa energia-, ruoka-, ja 
vesijärjestelmiemme kestävyydestä. 
 
Uusiutuvan energian tuotanto mielletään usein  itsessään kestävän 
kehityksen mukaisena toimintana, mutta toteuttaakseen kestävän 
kehityksen periaatteita, on hankkeiden kuitenkin täytettävä kolme 
kestävyyden alalajia, jotka ovat ekologinen kestävyys, sosiaalinen/ 
kulttuurinen kestävyys ja taloudellinen kestävyys. Joroisten maankäytön 
kehityskuvan 2040 mukaisesti toimittaessa edistetään hankkeiden 
toteutumista kestävän kehityksen periaatteiden mukaisesti. 
 
Suunnitelmassa linjataan useita erilaisia vastuita, velvoitteita ja 
vaatimuksia, joita hankkeiden osapuolten on suositeltavaa noudattaa.  
 
Energiakartassa esitetään mm. Fingridin kantaverkko, sähköasemat, 
vesivoimalaitokset, 2 km levyinen vyöhyke voimajohtojen ympärillä, 
maantiet, rautatiet, satamat, taajamat ja asutus, vesistöt, vesireitit, 
pohjavesialueet, maakuntakaavan merkintöjä (laajat metsäpeitteiset 
alueet, maisema- ja kulttuurialueet jne.), viljelysalueet ja julkiset vireillä 
olevat uusiutuvan energian hankkeet. 
 
Joroisten maankäytön kehityskuva 2040 hyväksytään kunnanvaltuustossa 
strategisena asiakirjana osana kuntastrategiaa. Energiakarttaa päivitetään 



vireillä olevien ja vireille tulevien hankkeiden osalta jatkuvasti ja 
suunnitelma tarkistetaan vähintään kerran valtuuston toimikaudessa 
 
Suunnitelman ovat laatineet yhdessä tekninen toimi ja Joroinen – vihreän 
teknologian ja kestävän matkailun edelläkävijä –hanke. 
Suunnitelmaluonnos esiteltiin elokuussa valtuuston iltakoulussa. Luonnos 
päivitettiin iltakoulun annin perusteella ja siitä pyydettiin 
viranomaislausunnot syys-lokakuussa. Suunnitelma on tarkoitus hyväksyä 
kunnanvaltuustossa marraskuun kokouksessa.  
 
Maankäytön kehityskuva 2040 ja energiakartta ovat liitteenä. 
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Päätösehdotus Kunnanhallitus päättää hyväksyä Maankäytön kehityskuva 2040 - 
suunnitelman ja esittää sitä edelleen kunnanvaltuustolle hyväksyttäväksi. 
 

Päätös Kunnanhallitus hyväksyi kunnanjohtajan päätösehdotuksen. 
 
 __________ 
 
  


